% n Kantonsschule Uster

2024/25 Schwerpunktfach Philosophie, Psychologie und Padagogik

30-40%

27-37%

10-20%

5-10%

15-25%

G1
G2
G3

G4

G5
G6
G7

G8

G9

G10

SPF
EF
MA

Sprachen

Deutsch
Franzosisch / Italienisch
Englisch

Mathematik, Informatik und Naturwissenschaften

Mathematik
Informatik
Biologie
Chemie
Physik

Geistes- und Sozialwissenschaften
Geschichte

Geografie

Wirtschaft und Recht

Kunst

Musik

Bildnerisches Gestalten

Musik / Bildnerisches Gestalten
Wahlbereich

Philosophie, Psychologie und Pédagogik

Erganzungsfach
Maturaarbeit

Weitere Facher

Sport
Projekt Nachhaltigkeit (WR/Gg)
Klassenstunde

Total gesamt

3.1

I

NN B

35

3.2

w b

NN B

w

34

Total SL

31
28
24

30

12
12
12

18

12

12

32

24

268

Total Bereich
34.4%

83

30.7%

74

13.3%

32

5.0%

12

16.6%

40

27

268



